

ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS CONDENSADO

CORRESPONDIENTE A LOS PERÍODOS DE TRES MESES FINALIZADOS EL 31.03.22 Y 31.03.21
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 3)

Hoja 1 de 1

CONCEPTOS	Notas	Período de tres meses finalizado el 31.03.2022	Período de tres meses finalizado el 31.03.2021
. Ingresos por intereses	25	57,528,563	75,827,424
. Egresos por intereses	26	58,216,808	54,632,378
<u>RESULTADO NETO POR INTERESES</u>		<u>(688,245)</u>	<u>21,195,046</u>
. Ingresos por comisiones	27	11,537,865	10,220,795
. Egresos por comisiones	28	4,616,601	4,260,156
<u>RESULTADO NETO POR COMISIONES</u>		<u>6,921,264</u>	<u>5,960,639</u>
. Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	29	50,626,485	33,488,000
. Resultado por baja de activos medidos a valor razonable con cambios en ORI		(1,617)	1,346
. Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera		1,528,995	2,358,825
. Otros ingresos operativos	30	37,133,552	33,080,762
. Cargo por incobrabilidad		3,520,867	4,873,222
<u>INGRESO OPERATIVO NETO</u>		<u>91,999,567</u>	<u>91,211,396</u>
. Beneficios al personal	23	26,320,964	28,365,480
. Gastos de administración	31	8,622,397	8,876,699
. Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes		916,978	969,798
. Otros gastos operativos	32	40,315,231	37,392,235
<u>RESULTADO OPERATIVO</u>		<u>15,823,997</u>	<u>15,607,184</u>
. Resultado por asociadas y negocios conjuntos		173,255	203,284
. Resultado por la posición monetaria neta		(12,931,553)	(10,455,687)
<u>RESULTADO ANTES DE IMPUESTO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN</u>		<u>3,065,699</u>	<u>5,354,781</u>
. Impuesto a las ganancias	33	1,138,519	574,124
<u>RESULTADO NETO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN</u>		<u>1,927,180</u>	<u>4,780,657</u>
<u>RESULTADO NETO DEL PERÍODO ATRIBUIBLE A LOS PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA</u>		<u>1,943,377</u>	<u>4,911,620</u>
<u>RESULTADO NETO DEL PERÍODO ATRIBUIBLE A PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS</u>		<u>(16,197)</u>	<u>(130,963)</u>
<u>RESULTADO NETO DEL PERÍODO - GANANCIA</u>		<u>1,927,180</u>	<u>4,780,657</u>

Véase nuestro informe de fecha
26 de mayo de 2022
KPMG